муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №6 им. С.Т.Куцева

Приказ

«01» сентября 2022г. №_736_

ст-ца Кущёвская

Об активизации спортивно-массовой работы и организации работы

школьного спортивного клуба МАОУ СОШ №6 им. С.Т.Куцева

«Север Кубани» на 2022-2023 учебный год

В целях активизации спортивно-массовой работы во внеурочное время,

организации воспитательной и профилактической работы с обучающимися,

популяризации спорта и привития здорового образа жизни, вовлечения

обучающихся в систематические занятия физической культурой и спортом,

организации участия в спортивных соревнованиях различного уровня среди

образовательных организаций, приказываю:

1. Назначить руководителем школьного спортивного клуба МАОУ СОШ №6

им. С.Т. Куцева «Север Кубани» Герасюка Г.А., учителя физической культуры

МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева.

2. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба МАОУ СОШ № 6

им. С.Т. Куцева «Север Кубани» на 2022-2023 учебный год:

- Заерко А.В., преподаватель - организатор ОБЖ - заместитель руководителя

школьного спортивного клуба МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева «Север Кубани»;

- Кузнецова В.В. учитель физкультуры - секретарь школьного спортивного

клуба МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева «Север Кубани»;

- Ефимов С.А., учитель физкультуры - председатель коллегии судей.

Члены Совета школьного спортивного клуба МАОУ СОШ №6 им. С.Т.Куцева

«Север Кубани»:

- Каляуш Дмитрий, 11 «Б» класс;

- Зубков Сергей, 11 «Б» класс;

- Алядинов Экрем, 9 «А» класс;

- Ващенко Максим, 9 «А» класс;

- Ушаков Максим, 9 «Б» класс;

- Ушакова Анастасия, 11 «Б» класс;

- Ускова Александра, 11 «Б» класса;

- Блохин Дмитрий, 10 «А» класс;

- Сальникова Эвелина, 10 «Б» класс;

- Узбеков Никита 9 «А» класс.

3. Утвердить план работы школьного спортивного клуба МАОУ СОШ №6 им.

С.Т.Куцева «Север Кубани» на 2022-2023 учебный год. (Приложение №1)

4. Утвердить план заседаний Совета школьного спортивного клуба МАОУ

СОШ №6 им. С.Т. Куцева «Север Кубани» на 2022-2023 учебный год.

(Приложение №2)

5. Членам школьного спортивного клуба МАОУ СОШ №6 им. С.Т.Куцева

«Север Кубани» принимать активное участие в организации соревнований,

товарищеских встреч между спортивными клубами района в течение учебного

года.

6. Ответственность за организацию спортивно-массовой работы по

профилактике наркомании среди учащихся путём пропаганды здорового образа

жизни через систему воспитательной работы и спортивно-массовых мероприятий

возложить на заместителя директора по воспитательной работе О.Г.Соловьёву.

7. Заместителю директора по воспитательной работе О.Г.Соловьёвой

осуществлять контроль за работой спортивного клуба.

8. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева                                   В.В. Триус

Приложение №1

к приказу МАОУ СОШ №6

им. С.Т. Куцева

от 01 сентября 2022 года № 736

План работы спортивного клуба «Север Кубани» на 2022-2023 учебного года
№

п/п
Мероприятия Сроки

Ответственные

за выполнение

I полугодие

1. Организационная работа

Сформировать состав совета клуба и распределить

обязанности.

сентябрь Герасюк Г.А.

Выбрать физоргов классов. сентябрь Кл.руководители

Составить расписание работы спортивных секций. сентябрь Учителя ФК

Организовать работу спортивных секций самбо,

волейбола, спорт. туризма, настольного тенниса,

ОФП

сентябрь Учителя ФК

Провести заседания совета клуба:

1 четверть:

- итоги работы клуба в 2021 – 2022 учебном году;

- задачи работы на новый учебный год;

- утверждение графика проведения школьных

соревнований на I полугодие и графика подготовки

сборных команд школы для участия в районной

спартакиаде.

2 четверть:

- анализ работы клуба в 1 четверти;

- задачи работы физоргов классов;

- состояние работы спортивных секций.

сентябрь

ноябрь

Герасюк Г.А.,

Заерко А.В.

Ефимов С.А.

2. Оказывать помощь классным руководителям в

планировании и организации работы с учащимися с

учетом плана физкультурно-спортивной работы

школы.

в течение

учебного

года

Учителя ФК

Провести беседы с учащимися о значении для

здоровья занятий ФК и спортом, о ТБ при занятиях

физическими упражнениями

сентябрь -

октябрь

Учителя ФК

Подготовить сборные команды школы по видам

спорта, включенным в районную спартакиаду

школьников.

в течение

учебного

года

Учителя ФК,

совет клуба

3. Формирование и тренировка команд для участия в

соревнованиях по видам спорта.

в течение

учебного

года

Учителя ФК,

совет клуба

Провести «Дни здоровья» в школе (по классам)  сентябрь -

декабрь

Учителя ФК,

совет клуба

4. Регулярно помещать информацию на стенде клуба о

проводимых спортивно-массовых мероприятиях, о

спортивных достижениях учащихся школы.

в течение

учебного

года

Совет клуба

Организовать проведение бесед в классах на темы:

«Личная гигиена школьника», «Распорядок дня и

двигательный режим школьника», «Физическая

культура и здоровье».

ноябрь -

декабрь

Учителя ФК, кл.

руководители

Награждать грамотами лучших спортсменов школы,

победителей районных соревнований на

общешкольной линейке.

в течение

учебного

года

Соловьева О.Г.,

учителя ФК

II полугодие

№

п/п
Мероприятия Сроки

Ответственные

за выполнение

1. Организационная работа

 Утвердить внутришкольный календарь спортивно-

массовых мероприятий и календарь выступления на

II полугодие.

Январь Учителя ФК,

совет клуба

 Контролировать работу спортивных секций. в течение

учебного

года

Герасюк Г.А.

Соловьёва О. Г.

 Провести заседание совета клуба:

III четверть:

- итоги внутришкольных соревнований I полугодия;

- Подать заявку на приобретение спортинвентаря.

IV четверть:

- итоги спортивно- оздоровительной работы школы в

2022-2023 учебном году.  - планирование работы в

период летних каникул.

январь

май

Ефимов С.А.

Герасюк Г.А.

2. Учебно-спортивная работа

Оказывать помощь классным руководителям в

планировании и организации работы с учащимися с

учетом плана физкультурно-спортивной работы

школы.

в течение

учебного

года

Учителя ФК

Провести беседы с учащимися о значении

самостоятельных занятий ФК и спортом, о ТБ при

занятиях физическими упражнениями.

январь,

апрель

Учителя ФК

3. Спортивно-массовая и физкультурно-

оздоровительная работа

Провести «Дни здоровья» в школе. февраль,

апрель.

Учителя ФК,

совет клуба

Провести соревнования «Веселые старты» для

учащихся 1-4 классов.

февраль -

март

Учителя ФК,

совет клуба

Организация работы педагогического коллектива и

родителей по физическому воспитанию учащихся.

в течение

учебного

года

Учителя ФК

4. Работа по агитации и пропаганде.

Регулярно помещать информацию на стенде клуба о

проводимых спортивно-массовых мероприятиях, о

спортивных достижениях учащихся школы.

в течение

учебного

года

Совет клуба

Награждать грамотами лучших спортсменов школы,

победителей районных соревнований на

общешкольной линейке.

в течение

учебного

года

Соловьёва О.Г.,

учителя ФК

Провести военно-спортивный для учащихся 9-11

классов

февраль Заерко А.В.,

учителя ФК

Директор МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева                                   В.В. Триус

Приложение №2

к приказу МАОУ СОШ №6

им. С.Т. Куцева

от 01 сентября 2022 года № 736

ПЛАН ЗАСЕДАНИЙ ШКОЛЬНОГО СПОРТИВНОГО КЛУБА «СЕВЕР

КУБАНИ»  МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева НА 2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД

№ п/п Основные вопросы Ответственный

1 четверть 07 сентября

1. Анализ спортивно-массовой работы МАОУ СОШ №6 им.

С.Т. Куцева за 2021-2022 учебный год.

Герасюк Г.А.

2. Распределение обязанностей членов Совета спортклуба. Герасюк Г.А.

3. Ознакомление с положением о спортивном клубе Члены совета

спортклуба

2 четверть 09 ноября

1. Анализ работы спортивного клуба за 1 четверть. Совет клуба

2. Разучивание упражнений с физоргами классов для

проведения физминуток во время урока.

Олейник О.

3. Организация работы клуба выходного дня. Кл.руководители,

учителя

физкультуры

4. Организация группы членов совета клуба за контролем

посещаемости тренировок по всем видам спорта.

Члены совета

спортклуба

5. Организация работы клуба, секций на зимних каникулах. Герасюк.Г.А.,

члены совета

спортклуба

3 четверть 11 января

1. Анализ посещаемости тренировок и занятиями спорта

учащихся школы.

Герасюк Г.А.

2. Организация учащихся в военно- спортивном конкурсе

«Новобранцы, вперед».

Заерко А.В.

3. Оказание помощи классным руководителем в подготовке

к конкурсу смотра строя и песни.

Члены совета

клуба

4. Организация динамических пауз на переменах. Члены совета

спортклуба

4 четверть 05 апреля

1. Организация и участие в мероприятиях туристической

направленности.

Воробьев К.О.

2. Организация и проведение губернаторского турнира по

стрит болу и футболу.

Герасюк Г.А.

3. Привлечение учащихся состоящих на профилактическом

учете для занятий спортом в летнее время.

Ушакова А.

Погосян А.

Директор МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева                                   В.В. Триус